

Kirkeliv

Menighetsblad for Egersund, Eigerøy og Helleland menighetene



Han støtte herskere ned fra troen og løftet opp de lave. Han mett de sultne med gode gaver, men sendte de rike tomhendte fra seg.

Lukas 1, 52-53

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Raymond Pettersen, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen. Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.eigersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Å banne i kirken

Torsdag 7. mars fikk omtrent 35 personer gleden av å høre Kristine Hovda reflektere omkring temaer som tro og tvil, tilhørighet og ensomhet, sorg og glede i Egersund kirke. Iført en brudekjole formidlet hun hvor sterk kjærligheten til Gud kan være, og hvordan sorgen over så å miste troen kan oppleves som en eksistensiell krise. Dette kom tydelig frem i hennes ord, på samme måte som hun viste oss håpet man kjenner ved igjen å finne tilbake til Gud.

AV RAYMOND PETERSEN

Hovda gav i 2019 ut boken «Jeg lever ikke lenger selv», hvor hun forteller om sin skjellsettende erfaring av å miste den kristne troen etter å ha tatt et oppgjør med det hun opplevde som en kvelende tro, til å finne troen igjen i en annen form. I samtale med daglig leder i Egersund menighet, Elin Wood, fikk vi innblikk i noen av hennes erfaringer og tanker rundt denne prosessen, og deretter fikk vi høre sanger fra hennes album «Y Believe» som kretser rundt de samme tema. Med seg på scenen hadde hun Magnus Fjelde, som trakterte tangenter og elektronikk på en mesterlig



KRISTINE HOVDA: En klar stemme fylte kirkerommet med vakker melodi og mening. Konserten ga gjenklang i rom og hjerte.

FOTO: STINE WIUM JAKOBSEN

måte slik at opplevelsen på samme tid fikk et avslappende og engasjerende aspekt. Hovda er tidligere blitt sammenlignet med artister som Susanne Sundfør og Joni Mitchell, mens hennes vokal for min del gav assosiasjoner til både svenske Lisa Ekdahl og Lise Karlsnes fra

Briskeby, og musikken minnet meg om så forskjellige retninger som jazz, pop og industrial metal.

I løpet av konserten spilte Hovda sin versjon av Åge Aleksandersen sin «Levva livet». Jeg har aldri vært noen stor fan av Aleksandersen, men denne

akustiske, melodiose og skjøre versjonen gav gjenklang i kirkenes rammer. At Hovda før sangen forsiktig beklaget seg over at hun skulle til å banne i kirken, tenkte jeg ikke noe særlig over - for om ikke atomkrig er lik djevelen (jævlig), da er ingenting det.

Hovda sine ord kretset flere ganger rundt budskapet om at vi alle er gode nok slik som vi er, og at vi ikke trenger å være noe annet. Vi trenger ikke å utsette oss selv for å være en perfekt kristen, og vi trenger ikke føle oss tvunget til å bringe frelse til hele verden. I en tid hvor vi til stadighet fores med budskap om å bli penere, større, rikere og sterkere er hennes budskap om at du er skapt slik du er fordi Gud ønsket deg nettopp slik, et unikum som ikke kan gjentas for ofte. Her ville hun funnet en sjelevenn i sosialmedisineren Per Fuggeli, som i sin tid uttalte «Du trenger ikke være perfekt. Vær heller en utmerket utgave av deg selv».

Mykhet mot fasthet, tilhørighet og samhold mot ensomhet og sårbarhet, tro og tvil mot dogmer og fanatisme, glede og smil mot sorg og alvor. Hovda ønsker å fremheve det gode i troens liv og å vise oss at det er mulig å være på søken samtidig som man står fast på en grunnpilar. Konserten kunne fint hatt et større publikum, og kanskje det blir en ny anledning på et senere tidspunkt.

Velkommen til GUDSTJENESTER

Søndag 17. mars

Maria budskapsdag

Lukas 1, 46-55

Marias lovsang

Egersund kirke kl. 11:00

Konfirmantenes fasteaksjons-gudstjeneste, Wikøren Nilsen, Byberg og Svanes Haug, dåp, sang Henrik Storm Henriksen og Magnhild Hadland, offer Kirkens Nødhjelp, kirkecaffe

Vikeså Misjonshus kl. 11:00

Høymesse, Hillestad og Hadland, nattverd, offer Normisjon, soknets årsmøte

Heskestad kyrkje kl. 11:00

Familiegudstjeneste, Svenning og Konstali, 6-årsbok, sang Heskestad Barnekor, offer Menighetsarbeidet



Årsfest for Helleland menighet

Husk årsfesten på søndag! Enkel bevertning, alle er velkomne. Se annonse. Vel møtt!

Paint and sip

Påmelding til neste «paint and sip» 21. mars er nå åpnet! Søk opp arrangementet på Facebook eller finn påmeldingslinken i kalenderen på kirken.no/egersund. Vi gleder oss til nok en kveld med nye bekjentskap og kreativ glede. Velkommen!

Bank, bank, hvem der?

Norges nest største innsamlingsaksjon står for døren. 17-19. mars vil konfirmanter i hele landet gjøre en innsats for Kirkens Nødhjelp. Nesten 800 millioner mennesker lever uten tilgang til rent vann i verden grunnet jordskjelv, tørke, flom, krig eller konflikt.

AV ASTRI SVANES HAUG

I fasteaksjonen samler vi inn penger til dette livsviktige arbeidet, med særlig fokus på tilgang til rent vann og de enorme ringvirkningene dette har for et menneske. Noen samler inn penger via sponsorløp, andre går dør til dør og samler inn penger. I Egersund vil de komme med bøsser på dørene våre førstkommande tirs-

dag. Dette er en årelang tradisjon for våre konfirmanter og den startet første gang i Norge i 1967.

I fjor ble det samlet inn 35 millioner kroner på landsbasis, og takket være konfirmantenes innsats kunne Kirkens Nødhjelp blant annet sette inn 1 million kroner samme dag jordskjelvet i Syria og Tyrkia skjedde i fjor. Kirkens Nødhjelps samarbeidskirker i Syria kunne dermed være raskt på banen og sette inn hjelp der det trengtes. Fjorårskonfirmantenes innsats var med på å gjøre dette mulig via katastrofefondet som Kirkens Nødhjelp har.

1200 menigheter og 40.000 frivillige og ansatte bidrar hvert år til denne viktige aksjonen. Vi når ikke over hele byen vår, så om du har lyst til å hjelpe konfirmanter og gå dør til dør sammen med dem er du hjertelig velkommen! Ta kontakt med oss på kirkekontoret.

Årets aksjon har Libanon som fokusland. Dette er et land der mange mangler vann, og i tillegg står landet i mange kriser, og spesielt ungdom får føle det på kroppen.

- Det er vanskelig for alle, men det vondeste er at det ikke er noen fremtid for oss her. Vi unge må reise ut for å få jobb sier Rachelle, 15 år.

I 2019 kollapset økonomien i landet, folk mistet alle sparepengene sine og det offentlige tjenestetilbudet krasjlandet. En lærer gikk fra å tjene rundt 25.000 kroner i måneden til tusen kroner i måneden. I 2020 ble hovedstaden Beirut rammet av en massiv eksplosjon som blant annet ødela landets viktigste kornlager. Så kom covid og nå ligger hele landet med brukket rygg. Arbeidsledigheten er skyhøy, helsetilbudet elendig og unge velutdannede flykter fra landet.



BØSSEBÆRERE: Ta godt imot konfirmanter! Dersom de ikke kommer på din dør, har du mulighet til å gi en gave via VIPPS nr. 2426.

FOTO: ASTRI SVANES HAUG

- Jeg vil være her i Libanon sammen med familien min, men jeg har nok ikke noe valg. Skal jeg få meg en jobb, så må jeg reise ut.

Området Rachelle bor i har vært uten vann i 40 år, og alt drikkevann har kommet med lastebil en gang i uka.

Takket være Kirkens Nødhjelps fasteaksjon kunne Kirkens Nødhjelp sørge for rent vann til landsbyen til Rachelle. De siste tre årene har vi bygd et

solcellepanel, en vanntank og koblet til vannrør. En av dem som har stått for utbyggingen, er vår vannsjef i Libanon, Sanaa Al Asaad. Hun er selv fra Syria, og for henne er det ekstra viktig at både flyktninger og lokalsamfunn får nytte godt av vannet på grensa til hjemlandet.

Gjennom Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, kan vi sørge for rent vann til enda flere som Rachelle. Det er håp i en dråpe vann. Bli med på Kirkens Nødhjelps fasteaksjon.